Câmara Municipal de Portalegre
NIF 501 143 718

LICENÇA DE PUBLICIDADE E OCUPAÇÃO DA VIA PÚBLICA
(Regulamento Municipal de Ocupação do Espaço Público e Publicidade, do Município de Portalegre)

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Portalegre

Identificação do titular de exploração do estabelecimento/atividade (Preencher com letra maiúscula)

Nome _

Número de Identificação Civil _

Pessoa Singular Pessoa Coletiva, NIF/NIPC __________________________

Na qualidade de1 _

Código de consulta da cert. permanente do reg. comercial2 ______ _______

Designação da Entidade Exploradora: ___________________________________________________

Sede da Entidade Exploradora: ________________________________________________________

Data de início de atividade Código Repartição Finanças ________ _

CAE _____________ ramo de atividade _____________

______________________________________________________________________________

Firma/Denominação Social _

Freguesia de ______________________ Código Postal ________-______  _____________________

Concelho Distrito

Morada __ n.º , (andar)

Telefone _____________________ Telemóvel __________________

E-Mail ___________________________________________________________________________.

Caraterização da Atividade Económica

Nome/Insígnia do Estabelecimento _____________________________________________________

Freguesia de ______________________ Código Postal ________-______ ______________________

Concelho _____ Distrito

Morada __ n.º , (andar)

Ramo de atividade _

Requer a V. Exa.:

Licença Renovação da Licença Mudança de titularidade

Tem ocupação do espaço público:

Sim, área a ocupar em _____________ m2 ou metro linear

Não

1 Indicar a qualidade em que efetua o pedido: o próprio, sócio-gerente, gerente, administrador, procurador (outras
designações não identificadas, descrever)
2 Aplicável a empresas, para verificação online dos representantes com legitimidade para efetuar o pedido.

Reg. n.º ___________________

Data ______/______/_________

Funcionário _________________

Despacho:

DAGF – Serviço de Administração Geral -, Rua Guilherme Gomes Fernandes n.º 28, Apartado 47 | 7301 – 901 Portalegre Linha
Atendimento: 245 307 428 | Telefone: 245 307 400/401 | Fax: 245 307 470 (Expediente)
E-mail: servico.atendimento@cm-portalegre.pt                               1

Câmara Municipal de Portalegre
NIF 501 143 718

Afixar publicidade em edifício

Telhado, cobertura ou terraço __________________________________________________

Fachada Fachada lateral ____________________________________________________

Tipo de Suporte de Publicidade

Painel Toldo Pendão

Bandeira Bandeirola Bandeirinha

Chapa Tabuleta Placa

Expositor Anúncio Electrónico Sanefa

Guarda-Vento Vitrina Faixa ou Fita

Mupi Coluna Moldura

Cartaz Lona Vinil

Balão Aéreo Cavalete Letras soltas ou símbolos

Outro (especificar) _____________________________________________________________

Tipo de dispositivo:

Luminoso Não luminoso Vídeo/electrónico/digital

Outro ____________________________________________________________________

Mensagem a publicitar

Difundir publicidade sonora:

por meio de altifalante outra aparelhagem de som ou vídeo

em viatura (indicar percurso a realizar) _______________________________________________

fixa (indicar local de colocação) _____________________________________________________

Realizar uma campanha publicitária de rua através de:

distribuição de panfletos (indicar a quantidade) ________________________________________

distribuição de produtos (indicar tipo de produtos) ____________________________________

cartazes (indicar a quantidade) __________________________________________________

outras acções (especificar) ______________________________________________________

DAGF – Serviço de Administração Geral -, Rua Guilherme Gomes Fernandes n.º 28, Apartado 47 | 7301 – 901 Portalegre Linha      2
 Atendimento: 245 307 428 | Telefone: 245 307 400/401 | Fax: 245 307 470 (Expediente)E-mail:
servico.atendimento@cm-portalegre.pt

	Text1:
	Text2:
	Text3:
	Text4:
	Text5:
	Text6:
	Text7:
	Text8:
	CheckBox1: Off
	CheckBox2: Off
	Text9:
	Text10:
	Text11:
	Text12:
	Text13:
	Text14:
	Text15:
	Text16:
	Text17:
	Text18:
	Text19:
	Text20:
	Text21:
	Text22:
	Text23:
	Text24:
	Text25:
	Text26:
	Text27:
	Text28:
	Text29:
	Text30:
	Text31:
	Text33:
	Text32:
	Text34:
	Text35:
	Text36:
	Text37:
	Text38:
	Text39:
	Text40:
	Text41:
	Text42:
	CheckBox3: Off
	CheckBox4: Off
	CheckBox5: Off
	CheckBox6: Off
	Text43:
	CheckBox7: Off
	CheckBox8: Off
	CheckBox9: Off
	CheckBox10: Off
	CheckBox11: Off
	Text44:
	CheckBox12: Off
	Text50:
	CheckBox14: Off
	CheckBox15: Off
	CheckBox16: Off
	CheckBox17: Off
	CheckBox18: Off
	CheckBox19: Off
	CheckBox20: Off
	CheckBox21: Off
	CheckBox49: Off
	CheckBox22: Off
	CheckBox23: Off
	CheckBox24: Off
	CheckBox25: Off
	CheckBox26: Off
	CheckBox27: Off
	CheckBox28: Off
	CheckBox29: Off
	CheckBox30: Off
	CheckBox31: Off
	CheckBox32: Off
	CheckBox33: Off
	CheckBox34: Off
	CheckBox35: Off
	CheckBox36: Off
	CheckBox37: Off
	CheckBox38: Off
	Text48:
	CheckBox39: Off
	CheckBox44: Off
	CheckBox45: Off
	CheckBox46: Off
	CheckBox47: Off
	Text49:
	Text51:
	CheckBox48: Off
	CheckBox50: Off
	CheckBox51: Off
	CheckBox52: Off
	Text52:
	CheckBox53: Off
	Text53:
	CheckBox54: Off
	CheckBox55: Off
	Text54:
	CheckBox56: Off
	Text55:
	CheckBox57: Off
	Text56:
	CheckBox58: Off
	Text57:
	CheckBox13: Off
	CheckBox40: Off
	Text45:
	Text46:
	Text47:
	Text64:
	Text65:
	Text66:
	CheckBox41: Off
	Text67:
	Text68:
	Text69:
	Text70:
	Text71:
	Text72:
	Text73:
	CheckBox42: Off
	CheckBox43: Off
	Text74:
	Text75:
	Text76:
	Text77:
	Text78:
	Text79:
	Text80:
	Text81:
	Text82:
	CheckBox59: Off
	CheckBox60: Off
	CheckBox61: Off
	CheckBox62: Off
	CheckBox63: Off
	CheckBox64: Off
	CheckBox65: Off
	Text83:
	Check Box12a: Off
	Text83a:
	Text83b:
	Text83c:
	Text83d:
	Text83e:
	Text58:
	Text59:
	Text60: